
Avviso Pubblico Manifestazione Interesse

AVVISO PUBBLICO 

  

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FUNZIONALE ALL'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA PER LA
PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE, FORNITURA E MESSA IN OPERA DI UN IMPIANTO
INNOVATIVO DI SELEZIONE MATERIALI RICICLABILI 
PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA MULTI MATERIALE E PORTA A PORTA
NEL COMUNE DI MANFREDONIA.

      

L'Azienda Servizi Ecologici S.p.a. di Manfredonia (Fg), via Trattura del Carmine nn. 14-16
-71043 Manfredonia (Fg), tei 0884542896, fax 0884542569, sito internet: www.asemanfredoni
a.it indirizzi email: in
fo@asemanfredonia.it~
asemanfredonia@pec.it
,

      

Premesso che:

  

-   ASE Spa è stata ammessa al finanziamento da parte del Ministero dello Sviluppo Economico
- Incentivi alle imprese per la realizzazione di un impianto innovativo di selezione rifiuti, giusto
Decreto di concessione  n. 229  notificato in data 19 giugno 2014;

  

-   il decreto n. 229 fìssa tempi di realizzazione dell'intervento ristretti ed urgenti al fine di
rendicondare la spesa entro il 30 giugno 2015;

  

- ASE Spa intende procedere all'espletamento di una procedura di gara, ai sensi dell'art.
 122, comma 7 e dell'art. 57, comma 6 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., finalizzata
 all'individuazione di soggetti muniti di attestazione SOA categoria OS 14 classe III, come
 disposto dal D.P.R.. n. 207/2010, da invitare alla successiva procedura negoziata senza
 previa pubblicazione di un bando di gara, per la progettazione, realizzazione, fornitura e
messa in opera di un impianto innovativo di selezione materiali riciclabili provenienti da

 raccolta differenziata multi materiale e porta a porta nel Comune di Manfredonia (carta,

 1 / 6

http://www.asemanfredonia.it
http://www.asemanfredonia.it
mailto:info@asemanfredonia.it~
mailto:info@asemanfredonia.it~
mailto:asemanfredonia@pec.it


Avviso Pubblico Manifestazione Interesse

 cartone, vetro, plastica, metallo, età).

  

L'importo   indicativo   della   realizzazione   dell'opera   è   pari   ad   euro   814.379,25
(ottocentoquattordicimilatrecentosettantanove/25)    oltre    iva    come    per    legge,    da
assoggettare a ribasso, comprensivo, altresì, di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Con il
presente Avviso si richiede agli operatori economici di manifestare il proprio interesse ad essere
invitati alla procedura finalizzata alla progettazione, realizzazione,

    
    

fornitura e messa in opera di un impianto innovativo di selezione materiali riciclabili provenienti
da raccolta differenziata multi materiale e porta a porta da realizzare nel 
Comune di Manfredonia.

  

A.S.E. S.p.a., quindi, invita,

  

i soggetti interessati a partecipare alla procedura negoziata in oggetto a voler proporre relativa
domanda, dichiarando:

    
    -  •il proprio interesse a partecipare alla procedura in oggetto;  
    -  •la ragione sociale, indirizzo, telefono, fax, mail e pec;  
    -  •il possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle gare, con particolare
riferimento a quelli previsti dall' art. 38 D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii..
 
 
    -    

    

  

Sono ammessi alla presente procedura, a pena di esclusione, i soggetti :

  

-  muniti di attestazione SOA nella categoria OS 14 - classe III, come disciplinato dal D.P.R. n.
207/2010, da allegare in copia all'istanza di partecipazione;

 2 / 6



Avviso Pubblico Manifestazione Interesse

  

-  che dimostrino mediante autocertificazione, resa ai sensi del DPR n. 445/2000, di aver realizz
ato per conto di soggetti pubblici o privati un lavoro analogo a quello richiesto 
(impianto di selezione semiautomatico, della capacità di 50 tonnellate giornaliere o 
superiori), regolarmente collaudato ed in esercizio alla data del presente Avviso.

  

E' ammesso il ricorso all'istituto dell'avvalimento ai sensi e secondo le modalità di cui all'art. 49
del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.

  

Modalità di presentazione delle domande.

  

La domanda per la richiesta di invito a presentare offerta dovrà pervenire all'ASE S.p.A.
Azienda Servizi Ecologici di via Tratturo del Carmine 14/16 - Manfredonia (Fg), a pena di
esclusione, 
mediante servizio delle Poste Italiane S.p.A., ovvero mediante agenzia di 
recapito autorizzata, ovvero a mano, entro il termine perentorio 
delle ore 12:00 del 
giorno 21.07.2014 
in plico chiuso, con indicazione chiara del mittente e dei suoi recapiti, con timbro e firma sui
lembi di chiusura riportante la seguente dicitura: " Manifestazione 
di interesse alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per la 
progettazione, realizzazione, fornitura e messa in opera di un impianto innovativo di 
selezione materiali riciclabili provenienti da raccolta differenziata multi materiale e porta 
a porta nel Comune di Manfredonia".

  

Nel caso di invio a mezzo di servizio postale o altro servizio di recapito non fa fede la data del
timbro dell'Ufficio postale di partenza. 
Alla domanda per la richiesta di invito ed alle dichiarazioni rese nelle forme di legge, dovrà

    
    

essere allegata, pena l'esclusione, la fotocopia fronte/retro, non autenticata, di un valido docu
mento di identità del soggetto sottoscrittore.

  

 3 / 6



Avviso Pubblico Manifestazione Interesse

Modalità di individuazione dei soggetti idonei.

  

Tenuto conto della necessità di mantenere assoluto riserbo rispetto ai nominativi dei possibili
soggetti da invitare alla successiva procedura di gara, durante un' unica seduta 
riservata, presso la sede di ASE S.p.a. - Manfredonia (Fg), si procederà alla verifica 
dell'integrità dei plichi pervenuti, nonché alla verifica della completezza ed idoneità della 
documentazione prodotta.

  

In caso di necessità, A.S.E. S.p.a. potrà richiedere alle imprese partecipanti di fornire chiarimen
ti in ordine al contenuto della documentazione prodotta.

  

Criterio di aggiudicazione e disposizioni varie.

  

Trattandosi di una manifestazione di interesse propedeutica all'espletamento di una successiva
procedura di gara pubblica ai sensi dell'art. 122 e 57 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006, determinata in base alla applicazione congiunta di 
coefficienti di valutazione attribuiti tenendo conto di criteri e punteggi che saranno 
dettagliati ed esplicitati nella lettera di invito, l'ASE S.p.a. si riserva la facoltà di individuare 
discrezionalmente, tra gli aspiranti operatori economici partecipanti alla presente procedura ed
in possesso dei requisiti di legge, i dieci o più soggetti cui rivolgere il successivo invito a 
presentare l'offerta alla procedura negoziata medesima; tale individuazione avverrà secondo 
criteri oggettivi, trasparenti e non discriminatori, così come sancito dalla normativa di 
riferimento. I soggetti che non saranno selezionati non potranno in ogni caso avanzare 
alcuna pretesa.

  

L'ASE si riserva in ogni caso la facoltà di integrare, a propria discrezione, il numero dei soggetti
da invitare con altri operatori, non partecipanti alla presente manifestazione di 
interesse, ritenuti però idonei al servizio oggetto di appalto.

  

H presente Avviso non vincola in alcun modo l'A.S.E. S.p.A. che sarà libera di non avviare la
procedura negoziata in oggetto o di avviare altre procedure, nonché di interrompere in 
qualsiasi momento il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 
avanzare alcuna pretesa.

 4 / 6



Avviso Pubblico Manifestazione Interesse

  

Il presente Avviso non costituisce offerta pubblica di acquisto o di affidamento e non legittima
alcuna pretesa a favore di eventuali operatori economici che abbiano manifestato il 
proprio interesse a partecipare.

    
  

Responsabile del Procedimento.

    

Il Responsabile del Procedimento è l'ing. Giuseppe Velluzzi.

    

Trattamento dei dati.

    

• i dati forniti e raccolti in occasione del presente provvedimento verranno trattati da A.S.E.
S.p.a. in conformità delle vigenti disposizioni ed utilizzati ai soli fini del presente Avviso. L'invio
della domanda presuppone l'esplicita autorizzazione al trattamento dei dati e la piena
accettazione delle precedenti disposizioni. Pubblicità ed informazioni.

    

Del presente Avviso viene data adeguata pubblicità attraverso la sua integrale pubblicazione su
l sito internet dell A.S.E. S.p.a. e sull'Albo Pretorio online del Comune di Manfredonia, sul 
sito internet istituzionale della Regione Puglia "sezione bandi e avvisi", nonché sul quotidiano di
rilevanza nazionale "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici"ed, inoltre, mediante invio a Confìndustria
Puglia.

    

Per ulteriori informazioni e/o chiarimenti relativi al presente Avviso rivolgersi al Capo
Ripartizione Raffaele Murgo, A.S.E. - Azienda Servizi Ecologici S.p.A. - Via Tratturo del
Carmine 14/16, 71043 Manfredonia (Fg), dalle ore 09:00 alle ore 13:00 dei giorni feriali,. Tel.
0884542218, Fax. 0884542569, mail: 
r.murgo(a),asemanfredonia.it
.

    

Manfredonia, lì   8 luglio 2014

 5 / 6



Avviso Pubblico Manifestazione Interesse

    

F.to : Direttore   ing. Giuseppe Velluzzi

 6 / 6


